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Lige siden er det gået den helt gale vej. Som 
vi har hørt det tidligere, meddeler selv SKAT, at 
man i dag beslaglægger stadig mindre cannabis, 
kokain og andre narkotiske stoffer, i takt med at 
vi ved, at der er mere og mere, som flyder rundt 
helt ude i folkeskolerne og i undervisningssek- 
toren generelt. Det har aldrig været lettere at få 
adgang til de her varer. Kan fru Yildiz Akdogan 
ikke godt se, at der er et problem? 

Kl. 16:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:05 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak for det. Kan hr. Morten Messerschmidt vir- 
kelig ikke forstå, at det er meget mærkeligt at si- 
ge: O.k., vi har udvidet EU, vi har fået to nye 
medlemslande, Bulgarien og Rumænien, og så 
er der pludselig sket det helt fantastiske, at kri- 
minaliteten er øget i Danmark, og det må skyl- 
des udvidelsen med Bulgarien og Rumænien. 
Det er da en mærkelig logik, synes jeg. Helt ær- 
ligt, hvot ligger ræsonnementet i det, det kan jeg 
heller ikke forstå. 

Men jeg kunne godt tænke mig at understre- 
ge, at det er fint, at hr. Morten Messerschmidt 
går ind for et konstruktivt politisamarbejde. Det 
gør vi også, og det fremhævede jeg også i min 
tale her. Vi går heller ikke ind for et enten-eller. 
Det der sort-hvide billede eksisterer ikke i So- 
cialdemokratiet. Vi vil gerne se på alternativer. 
Vi vil også gerne have en nuanceret tilgang til 
tingene. Det her er et spørgsmål om både-og. Vi 
vil gerne have, at borgerne har mulighed for frit 
at kunne rejse rundt i Europa, og vi vil også ger- 
ne have, at der er den tryghed, at der er en skær- 
pet indsats over for organiseret kriminalitet på 
tværs af grænserne via et politisamarbejde på 
tværs af grænserne. 

Kl. 16:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 16:06 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg ved simpelt hen ikke, om man skal le eller 
græde, når Socialdemokraterne siger, at østud- 
videlsen sammenkoblet med forbuddet mod 
grænsekontrol overhovedet ikke har noget med 
hinanden at gøre. Jeg ved ikke, om fru Yildiz 
Akdogan er opmærksom på, at Københavns Po- 
liti anfører, at der i øjeblikket i Danmark befin- 
der sig mellem 3.000-5.000 rumænere med det 
fortsæt at begå kriminalitet. Rumænien er som 
bekendt et af de lande, som er kommet med i 

EU. De er ikke engang med i Schengen endnu, 
og alligevel har vi de her enormt store proble- 
mer. 

Jeg ved ikke, om fru Yildiz Akdogan er be- 
kendt med, at FN påpeger, at Bulgarien er storle- 
verandør -  det er det ord, man bruger -  af slaver 
til trafficking, sexhandlede kvinder og mænd, at 
der i øjeblikket befinder sig mellem 18.000- 
21.000 bulgarske prostituerede i EU. Altså, det 
grænser jo til det enfoldige så at påstå, at østud- 
videlsen ikke har været en enorm håndsrækning 
til de kriminelle sammenholdt med forbuddet 
mod grænsekontrol. 

Kl. 16:07 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

. Kl. 16:07 
Yildiz Akdogan (S): 
Ærlig talt synes jeg, at hr. Messerschmidt mis- 
bruger sin taletid til at lave den her forkerte kob- 
ling. Jeg har i min tale understreget meget tyde- 
ligt, at vi går ind for bekæmpelse af organiseret 
kriminalitet, trafficking og bl.a. også indførsel af 
narko over grænserne. Så det er et område, der 
ikke bliver ignoreret af Socialdemokraterne. 

Men det, der overrasker mig lidt, er, at hr. 
Morten Messerschmidt tror, at alting bliver fryd 
og gammen, og at tingene bliver løst ved at gen- 
indføre grænsekontrol. Det bliver de ikke, vil jeg 
sige til hr. Morten Messerschmidt. Fagfolk, poli- 
tifolk, siger, at de får meget mere ud af samarbej- 
det på tværs af grænserne, bl.a. via det her 
Schengensamarbejde, end hvis det ikke var der. 
Det er ikke noget, jeg siger her. Det er som sagt 
noget, fagfolk siger. Det burde man da også lige 
forholde sig til. 

Kl. 16:08 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup for en kort bemærkning. 

Kl. 16:08 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes, det var meget interessant at høre den 
socialdemokratiske ordfører fortælle, hvad So- 
cialdemokraterne mener om det her, for jeg har 
ligesom andre i Folketinget bemærket, at Social- 
demokraterne måske er sådan lidt i bevægelse , 
omkring grænsekontrol. Derfor synes jeg, at det 
var lidt tågesnak, må jeg sige, da det blev sagt, at 
vi jo er medlem af Schengen, og at det var det, 
for det stiller os jo i det kæmpe dilemma -  det 
tror jeg også at ordføreren må være enig med 
mig i -  at vi nu står i den situation, at man må- 
ske ikke fra socialdemokratiske politikeres side , 
helt havde forudset, hvad det betød, da vi til- 


